
 

UCHWAŁA NR XXVIII.344.2017 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 21 września 2017 r. 

 

 

w sprawie zamiaru likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Klembowie                                       

w miejscowości Ostrówek 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.                          

o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., poz. 642 z późn. zm.) Rada Gminy Klembów uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

Ogłasza się zamiar likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Klembowie w miejscowości 

Ostrówek, z dniem 21 marca 2018 roku. 

 

§ 2. 

 

Uchwalę o zamiarze likwidacji należy podać do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy w Klembowie, w siedzibie filii, o której mowa w § 1 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej  Gminy Klembów. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 4. 

 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Przewodniczący 
        Rady Gminy

   /-/ Tadeusz Wojda



UZASADNIENIE 

 

Gmina Klembów jako jednostka samorządu terytorialnego jest organizatorem 

samorządowej instytucji kultury tj. Gminnej Biblioteki Publicznej w Klembowie, w której skład 

wchodzi Filia w Ostrówku. 

Zgodnie z art.13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach organizator 

może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki, wówczas jest zobowiązany podać 

do publicznej wiadomości informację o swym zamiarze wraz z uzasadnieniem. 

Filia Biblioteki w Ostrówku mieści się w budynku Zespołu Szkół w Ostrówku i zajmuje jedno  

niewielkie pomieszczenie w piwnicy, do którego nie ma bezpośredniego wejścia z zewnątrz.                       
W bibliotece zatrudniony jest jeden pracownik. Na czas remontu prowadzonego w budynku 

Szkoły, działalność filii została zawieszona. 

Z dniem 1 września br. Gminna Biblioteka Publiczna w Klembowie zmieniła swoją 

siedzibę, przez co zyskała przestronne, nowoczesne pomieszczenia, do których jest możliwość 

przeniesienia księgozbioru z Filii w Ostrówku. 

Zamiar likwidacji Filii w Ostrówku, a w zasadzie połączenie bibliotek w Klembowie            

i Ostrówku podyktowane jest potrzebą stworzenia jak najlepszych warunków dla mieszkańców 

do korzystania z posiadanych zasobów bibliotecznych. Biblioteka w Klembowie obecnie zajmuje 

ok 160m2 powierzchni i poza dobrze wyeksponowanym księgozbiorem ze specjalnym kącikiem 

dla dzieci,  dysponuje również czytelnią wyposażoną w stanowiska komputerowe oraz projektor 

multimedialny.  Zaletą nowej siedziby Biblioteki w Klembowie jest również jej dobra lokalizacja. 

Budynek znajduje się przy głównej ulicy, w bezpośrednim sąsiedztwie stacji PKP i poczty i jest 

przystosowany do korzystania przez osoby niepełnosprawne. 

Zakładana reorganizacja przyczyni się do zapewnienia odpowiednich warunków do 

realizacji  działalności statutowej,  a także dalszego rozwoju i poszerzenia oferty zajęć dla naszych 

mieszkańców zarówno dorosłych jak i tych najmłodszych. 

Wobec powyższego uznaje się za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji 

Filii w Ostrówku. 

 

 

  
    Przewodniczący 
       Rady Gminy

/-/ Tadeusz Wojda


